do município de São Geraldo da Piedade para o exercício financeiro de 2024, 

definindo seus valores por categoria econômica, unidades administrativas e 

funções de governo. 

Art. 2° O Orçamento Geral Anual do Município de São Geraldo da Piedade, para 

o exercício de 2024, estima a receita e fixa a despesa em R$ 38.000.000,00 (trinta e 

oito milhões de reais), discriminados pelos anexos que integram esta lei. 

Art. 3° A Receita será realizada mediante arrecadação dos tributos, rendas e 

outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das 

especificações constantes no Adendo III, Anexo II da Lei n° 4.320/64.